
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 3 DEL 26/09/2024 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA PUBBLICA PIAZZA, DENOMINATA PIAZZA DELLE GIOSTRE, 

SITUATA IN PIAZZA AL SERCHIO CAPOLUOGO, LUNGO VIA UNRRA, DAL GIORNO 

30.09.2024 FINO ALLA FINE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA PIAZZA AL 

SERCHIO, PROGETTO PNRR- PINQUA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

PREMESSO 

 

Che l’appalto denominato “Riqualificazione urbana Piazza al Serchio”, intervento ID 379- Cod. 

interno 14.4., progetto PNRR Programma Innovativo Nazionale per la qualità dell’abitare 

(PINQuA), aggiudicato all’impresa “Tiziano Pandolfo Srl”, prevede la riqualificazione della pubblica 

Piazza denominata “Piazza delle Giostre”, situata lungo Via Unrra nel capoluogo, attraverso la 

realizzazione di opere sia strutturali che impiantistiche; 

 

che per la realizzazione delle suddette opere si rende necessario chiudere la piazza e istituire nella 

stessa un divieto di sosta con rimozione coatta, mantenendo il solo accesso veicolare alle 

abitazioni prospicenti all’area; 

 

CONSIDERATO che l’occupazione del parcheggio verrà effettuata a partire dalle ore 8:00 del 

giorno 30.09.2024, e che la stessa continuerà fino alla fine dei lavori; 

 

VISTI il D.lgs n. 285 del 1992 recante il testo del “nuovo codice della strada” e successive modifiche 

ed integrazioni e il regolamento di esecuzione del codice della strada, approvato con DPR n. 495 

del 1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                                                                                                                                                                                            

ORDINA  

 

LA CHIUSURA DELLA PUBBLICA PIAZZA DENOMINATA “PIAZZA DELLE GIOSTRE”, SITUATA LUNGO 

LA STRADA COMUNALE VIA UNRRA NEL CAPOLUOGO, DALLE ORE 8:00 DI LUNEDÍ 30.09.2024 

FINO A FINE LAVORI, CON L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E RIMOZIONE COATTA. 

 

DEMANDA 

 

Alla ditta esecutrice dei lavori, di porre In atto tutte le misure necessarie allo svolgimento in 

sicurezza delle attività. 

 

 

 

 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

DISPONE 

 

- Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 

all’Albo Online del Comune di Piazza al Serchio e sul sito internet istituzionale de suddetto 

Comune; 

- Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione 

di della prescritta segnaletica regolamentare sul tratto di strada interessato; 

- Che sul posto sia installata idonea segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei 

lavori; 

-  

-  

 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

 Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio; 

 Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

 

PRECISA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     

Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                            

entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   

provvedimento. 

 

 

Piazza al Serchio (LU), 26.09.2024    

         

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Tecnico 

Ing. Gabriele Adorni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Piazza al Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GABRIELE ADORNI in data 26/09/2024


